
Documento firmato digitalmente

Comune di Trescore Cremasco
Provincia di Cremona

Area LL.PP.
UFFICIO UFFICIO TECNICO

Determinazione del 27-09-2023
N° Generale: 123
N° Settoriale: 36

OGGETTO: AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA INCARICO PROFESSIONALE 
PER ACCATASTAMENTO IMMOBILI DI PROPRIETA' COMUNALE AL GEOM. 
ROZZA LUCA.LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLAREA COMUNALE DI VIA S. 
AGATA  BANDO SPORT OUTDOOR 2021 - CUP F22H21000330006  CIG Z273C9B78D

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI

- Il BANDO SPORT OUTDOOR 2021di cui alla DGR N. 4855/2021 – DDUO N. 
9989/2021 LINEA 1 – CREAZIONE DI AREE ATTREZZATE PER LO SKYFITNESS E 
LINEA 2 – RIQUALIFICAZIONE O REALIZZAZIONE DI NUOVE AREE 
PLAYGROUND

- il Decreto Regionale n. 3252 del 11.03.2022 di ammissione al finanziamento 
N.1183/2022 in favore del comune di Trescore Cremasco per il progetto di 
cui si tratta per un importo di euro 150.000,00 a fondo perduto;

VISTI 
- il D.Lgs 36 del 2023 « Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici »;

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali» e s.m.i.;

- il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
- gli art. 107 del D.lgs. 18.8.2000, nr. 267, che disciplinano gli adempimenti di 

competenza dei responsabili di settore o di servizio, nonché gli art. 163, 183 e 
191 del medesimo Decreto legislativo;



Documento firmato digitalmente

- l’articolo 50, comma 1 lettera a) e lettera b) del D.Lgs. N. 36 del 31/03/2023 
per l’affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, 
anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che 
siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli 
iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante e per l’affidamento 
diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura 
e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 
soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

RICHIAMATO il decreto sindacale N. 2224 del 01.07.2023 con il quale viene nominato il 
responsabile dell’Area Tecnica di questo Comune nella persona del Sindaco Angelo 
Barbati e precisato che lo stesso è anche Responsabile Unico del Procedimento 
per l’opera in questione;

VISTE le seguenti delibere di C.C.:
 N. 8/2023 di approvazione del rendiconto 2022;
 N. 21/2023 di approvazione del bilancio finanziario 2023/2025;
 N. 27/2023 assestamento di bilancio finanziario 2023/2025;

DATO ATTO CHE
- Con Det. Reg. Gen. N. 165 del 31.10.2022 venivano affidati alla ditta 

EVOLPLAY s.r.l. – P.I. 03516780164 con sede in vicolo Salvo d’Acquisto N. 2/D 
– Grassobbio (Bg) i lavori per la realizzazione del campo polivalente da 
realizzarsi nell’ambito del BANDO SPORT OUTDOOR 2021 presso l’area verde 
di via S. Agata;

- Con Det. Reg. Gen. N. 166 del 31.10.2022 venivanoaffidati alla ditta IMPRESA 
EDILE GIUSEPPE CORNA – P.I. 00720760198 con sede in via Lodi n. 13 – 
Bagnolo Cremasco (Cr) i lavori per la realizzazione del bar, sistemazione 
bagni e opere esterne da realizzarsi nell’ambito del BANDO SPORT 
OUTDOOR 2021 presso l’area verde di via S. Agata;

- Con Det. Reg. Gen. N. 86 del 05.07.2023 veniva approvato il Certificato di 
Regolare Esecuzione relativamente i lavori per la realizzazione del campo 
polivalente eseguiti dalla ditta EVOLPLAY s.r.l. – P.I. 03516780164 con sede in 
vicolo Salvo d’Acquisto N. 2/D – Grassobbio (Bg) nell’ambito del BANDO 
SPORT OUTDOOR 2021 presso l’area verde di via S. Agata;

- Con Det. Reg. Gen. N. 119 del 25.09.2023 veniva approvato il Certificato di 
Regolare Esecuzione relativamente i lavori per la realizzazione del bar, 
sistemazione bagni e opere esterne eseguiti dalla ditta IMPRESA EDILE 
GIUSEPPE CORNA – P.I. 00720760198 con sede in via Lodi n. 13 – Bagnolo 



Documento firmato digitalmente

Cremasco (Cr) nell’ambito del BANDO SPORT OUTDOOR 2021 presso l’area 
verde di via S. Agata;

CONSIDERATO risulta necessario affidare l’incarico professionale per le attività di 
accatastamento degli immobili di proprietà comunale realizzati nell’ambito del 
BANDO SPORT OUTDOOR 2021 presso l’area verde di Via S. Agata;

ACQUISITA l’offerta per i predetti servizi professionali registrata al Prot. Comunale N. 
5337 del 27.09.2023 trasmessa dal Geom. Luca Rozza P.I. 04646700965 – C.F. 
RZZLCU82D20M102K con sede in via Ungaretti, 19 – 26900 Lodi (Lo) il cui importo 
ammonta a €. 1.825,00 oltre cassa 5% pari a €. 91,25 e IVA 22% pari a €. 421,58, 
oltre alle spese di Registrazione degli atti Catastali il cui importo ammonta a €. 
162,17, per un totale di €. 2.500,00.

RITENUTO DI AFFIDARE l’incarico professionale a

Denominazione Geom. Luca Rozza
Sede Legale: Lodi via Ungaretti, 19 – pec: luca.rozza@geopec.it
partita I.V.A. 04646700965
Codice Fiscale RZZLCU82D20M102K

DATO ATTO che sino all’importo di €. 4.999,99, non sussiste l’obbligo, ai sensi 
dell’art. 1, c. 450 della L. 296/2006 come modificato dalla Legge di Bilancio 2019 
art. 1 comma 130 Legge n. 145/2018, di procedere all’acquisto di beni e servizi 
attraverso il mercato elettronico; 

ACQUISITO, a norma di legge, dal Responsabile dell’Area economica-finanziaria, il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, che viene allegato 
alla presente quale parte integrante.

VERIFICATA preventivamente la regolarità contributiva mediante l’acquisizione del 
D.U.R.C. ed acquisito il C.I.G. Z273C9B78D relativo a questa transazione;

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il 
programma dei conseguenti pagamenti delle spese disposte con il presente 
provvedimento é compatibile con i relativi stanziamenti di cassa;

ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente 
provvedimento, a norma delle disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 
267/2000;

 
D E T E R M I N A

La premessa esplicativa è parte integrante e sostanziale del seguente dispositivo e 
per l’effetto si intende qui ripetuto e trascritto.

1. DI AFFIDARE, mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera 
b) D.Lgs. 36/2023, l’incarico per le attività di accatastamento degli immobili di 
proprietà comunale realizzati nell’ambito del BANDO SPORT OUTDOOR 2021 
presso l’area verde di Via S. Agata a:

Denominazione Geom. Luca Rozza
Sede Legale: Lodi via Ungaretti, 19 – pec: luca.rozza@geopec.it



Documento firmato digitalmente

partita I.V.A. 04646700965
Codice Fiscale RZZLCU82D20M102K

2. DI IMPEGNARE, nei confronti del richiamato professionista, gli importi pari a €. 
1.825,00 oltre cassa 5% pari a €. 91,25 e IVA 22% pari a €. 421,58, oltre alle spese 
di Registrazione degli atti Catastali il cui importo ammonta a €. 162,17, per un 
totale di €. 2.500,00;

3. DI IMPUTARE la spesa di €. 2.500,00 come da allegato parere contabile;

4. DI DARE ATTO CHE l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2023;

5. CHE il codice CIG attribuito al servizio è Z273C9B78D;

6. DI STABILIRE che l’affidatario del presente servizio assume tutti gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 
136 e successive modifiche e che ai sensi dell’art. 3 comma 9-bis della legge 13 
agosto 2010, n. 136 e successive modifiche il mancato utilizzo del bonifico 
bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena 
tracciabilità delle operazioni costituisce causa di risoluzione del presente 
affidamento;

7. DI DARE ATTO che le liquidazioni ed i pagamenti avverranno a seguito di 
presentazione di regolare fattura elettronica, senza adozione di ulteriore atto, 
ma previa apposizione di regolarità del servizio da parte del sottoscritto 
responsabile esclusivamente mediante bonifico bancario o postale sul conto 
corrente dell’affidatario dedicato alle commesse pubbliche, corredata dal 
numero di CIG sopra riportato;

8. DI DARE ATTO che quanto all’IVA questo ente applica dal 1° gennaio 2015 le 
norme previste dalla legge di stabilità per il 2015 (legge n. 190/2014) in materia 
di split payment e reverse charge;

9. DI DARE ATTO CHE il presente atto, comportando impegno di spesa, acquista 
esecutività dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151, comma 4°, del D.Lgs.n.267/2000;

10.DI COMUNICARE che il codice univoco per la fatturazione elettronica è il 
seguente: UFUWQU;

11.DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi 
e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs 267/2000; 

12.DI PRENDERE ATTO CHE la presente determinazione, 16. divenuta esecutiva, 
sarà pubblicata, in copia all’albo pretorio, per la durata di 15 giorni 
consecutivi;

13.DI DARE ATTO CHE, a norma dell’art. 8 della legge n. 241/1990, il Responsabile 
del procedimento è il Sig. Angelo Barbati

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



Documento firmato digitalmente

  Angelo Barbati


